Постановление Правительства Рязанской области от 2 октября 2013 г. N 286 "Об установлении размера…

21.03.2024 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства Рязанской области от 2 октября 2013 г. N 286 "Об установлении
размера компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования" (с
изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 23 сентября 2015 г., 14 мая, 29 октября 2019 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании
в Российской Федерации" и Законом Рязанской области от 29 августа 2013 года N 42-ОЗ "Об
образовании в Рязанской области" Правительство Рязанской области постановляет:

Информация об изменениях:

 Пункт 1 изменен с 15 мая 2019 г. - Постановление Правительства Рязанской области от 14
мая 2019 г. N 130
 См. предыдущую редакцию

1. Установить размер компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования (далее - родительская плата), из расчета на:

первого ребенка - в размере 20 процентов среднего размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Рязанской области, определенного Правительством Рязанской
области, но не более внесенной суммы родительской платы;

второго ребенка - в размере 50 процентов среднего размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Рязанской области, определенного Правительством Рязанской
области, но не более внесенной суммы родительской платы;

третьего и последующих детей - в размере 70 процентов среднего размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории Рязанской области, определенного Правительством
Рязанской области, но не более внесенной суммы родительской платы.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Рязанской области от 12.05.2011 N 117 "Об установлении

размера компенсации родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в
государственных, муниципальных образовательных учреждениях и иных образовательных
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования";

пункт 3 постановления Правительства Рязанской области от 26.09.2012 N 268 "О внесении
изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Рязанской области,
регулирующие вопросы компенсации части родительской платы за содержание ребенка в
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, находящихся на территории Рязанской области".

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

Информация об изменениях:

 Пункт 4 изменен с 31 октября 2019 г. - Постановление Правительства Рязанской области от
29 октября 2019 г. N 338
 См. предыдущую редакцию

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Рязанской области Р.П. Петряева.

https://internet.garant.ru/document/redirect/36196220/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/36196220/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/36196220/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/36196220/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/36192460/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46192560/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/27789042/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/36138629/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/36164744/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/36296220/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/36296220/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72934782/9
https://internet.garant.ru/document/redirect/27773898/4